[image: image1.jpg]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  29 апреля  2011 года                                                                                                     № 8

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Белоярский от 22 октября 2010 года № 22
            В соответствии с  пунктом 1 статьи 387, пунктом  1 статьи 394   Налогового кодекса Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117-ФЗ, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации  в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» Совет депутатов городского поселения Белоярский  р е ш и л :
           1. Внести в   решение    Совета    депутатов    городского     поселения     Белоярский
от 22 октября 2010 года № 22 «О земельном налоге на территории городского поселения Белоярский» следующие изменения:

           1) подпункт 9 пункта 3 изложить в следующей редакции:

           «9) земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности,   материально - технического,     продовольственного     снабжения,     сбыта    и  заготовок, – 1,5 %;»;
           2) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

           «3) налогоплательщиками – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, срок уплаты налога до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, распространив установленный срок уплаты земельного налога на налоговый период 2010 года;»;

           3) подпункт 6 пункта 6 изложить  в следующей редакции:
           «6) бюджетные природоохранные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;»;

           4) дополнить пункт 6 подпунктом 7 следующего содержания:
           «7) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;».
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
           3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.
Глава городского поселения Белоярский                                                                   В.Л.Васик